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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdé s

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 . évi

XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló

46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 .§-ára írásbeli kérdést kívánok benyújtani Balog Zoltán
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető Miniszter Úrhoz

„Hányan kértek és hányan kaptak felmentést a kényszernyugdíjazás alól?»

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997 . évi LXXXI . törvény (továbbiakban : Tny.)

83/C. §-a alapján a nyugdíj folyósítását szüneteltetni kell, amennyiben a nyugdíja s

közalkalmazotti jogviszonyban, kormányzati szolgálati jogviszonyban, állami vezet ői szolgálati

jogviszonyban, közszolgálati jogviszonyban, bírói szolgálati viszonyban, igazságügyi alkalmazotti

szolgálati viszonyban, ügyészségi szolgálati viszonyban, fegyveres szervvel hivatásos szolgálati

viszonyban vagy a Magyar Honvédséggel szerződéses vagy hivatásos szolgálati viszonyban áll .

Az, aki 2013 . január 1-jén jogviszonyban áll és öregségi nyugdíjban részesül, ennek tényé t

2013 . április 30-áig köteles bejelenteni a nyugdíjfolyósító szervnek . Amennyiben a jogviszonya

továbbra is fenn áll, július 1-jétő l kell szüneteltetni a nyugdíj folyósítását.

A közszolgálati tisztviselőkrő l szóló 2011 . évi CXCIX. törvény szerint kormánytisztvisel ő csak

akkor dolgozhat a nyugdíj mellett, ha a Kormány a munkáltató kérelmére ahhoz hozzájárul .

Hasonló a köztisztviselőknél is a szabályozás, de esetükben a munkáltató dönt .
Ugyanakkor a közszférában alkalmazandó nyugdíjpolitikai elvekr ő l szóló 1700/2012. (XII . 29 . )

Korm. határozat szerint január 31-ig kellett a minisztereknek megtenni a „szükséges intézkedéseket

az irányításuk vagy felügyeletük alá tartozó költségvetési szervekkel közalkalmazotti vagy

kormányzati szolgálati jogviszonyban álló azon személyek jogviszonyának megszüntetése vagy a

megszüntetés kezdeményezése érdekében, akik a rájuk irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt

betöltötték és az öregségi teljes nyugdíjhoz szükséges szolgálati id őt megszerezték”. Ez alól csak a

felsőoktatási dolgozók kivételek. A határozat szerint a minisztereknek meg kell tenniük a szüksége s

intézkedéseket annak érdekében, hogy ne létesítsenek kormányzati szolgálati jogviszonyt olya n

személlyel, aki a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte és az öregségi teljes nyugdíjhoz



szükséges szolgálati időt megszerezte . Igaz a közszférában alkalmazandó nyugdíjpolitikai elvekrő l

szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozatnak az egészségügyi ágazatban való végrehajtásáró l

szóló 1150/2013 . (III . 22.) Korm. határozat értelmében és az ez alapján módosított törvények révén

az egészségügyi dolgozók is speciális helyzetbe kerültek .
Továbbá a tavalyi határozat szerint nem lehet megbízási és vállalkozási szerz ődést kötni olyan

személlyel, aki a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte és az öregségi teljes nyugdíjho z

szükséges szolgálati idő t megszerezte .

Mindezek miatt az alábbi kérdéseimre várom válaszát :

• A hivatkozott kormányhatározat alapján, 2013 . január 31-égi illetve azóta hány esetben

szüntették meg vagy kezdeményezték a jogviszony megszüntetését a Kormány illetv e

minisztériumainak irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervnél közalkalmazott i

vagy kormányzati szolgálati jogviszonyban álló azon személyek körében, akik a rájuk irányad ó

öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötték és az öregségi teljes nyugdíjhoz szükséges szolgálati id őt
megszerezték? (Kérem, tárcánként és ágazatonként jelölje meg az érintettek létszámát és hog y

közülük hány embert érintett az intézkedés . )

• A megadott ideig, 2013 . április 30-áig hány fő jelezte a nyugdíjfolyósító szervnek, hogy

jogviszonyban áll és öregségi nyugdíjban részesül? (Kérem, tárcánként illetve ágazatonként jelölj e

meg a létszámot . )

• 2013 . április 30-áig hány fő kérte a továbbfoglalkoztatását? Ezek közül hány kapta meg az

engedélyt? (Kérem, tárcánként illetve ágazatonként jelölje meg a létszámot . )

• A hivatkozott kormányhatározat alapján hány fő esetén szüntették meg megbízási vagy

vállalkozási szerződést? (Kérem, tárcánként illetve ágazatonként jelölje meg a létszámot .)

• Mekkora kiadáscsökkenést remélnek az idei évben a megtett intézkedésekt ől? (Kérem,

tárcánként illetve ágazatonként jelölje meg a nagyságát . )

• Egyúttal kérdezem, hogy a Tny. 83/B. §-a alapján hány ember szüneteltette a nyugdíját

illetve más ellátását? (Kérem, 2008-tól kezdve adja meg az éves adatokat .)

• Továbbá érdeklődőm, hogy a Tny. 22/A. §-a alapján hány ember kérte és kapta meg

nyugellátásának emelését? (Kérem, 2008-tól kezdve adja meg az éves adatokat .)

Várom megtisztelő válaszát !

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezet ő államtitkár feladat- és

hatásköréről szóló 212/2010 . (VII. 1 .) Korm. rendelet 41 . § 1) pontja alapján Ön felel a szociál- é s

nyugdíjpolitikáért, ezért kérdezem Miniszter Urat .

Budapest, 2013 . április 19 .

esterházy Attil a
rszággyűlési képviselő

(MSZP)
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